
Página 171   20 de Abril de 2023 Nº 28.484

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1448925:171>

AVISO  DE  RESULTADO  DE  LICITAÇÃO

conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório 

segue:OBJETO: PREGÃO ELETRONICO COM REGISTRO DE PREÇOS 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
NA PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS URBANA, JUNTO AO 

Cidade: JARDINOPOLIS- SP Fone : 16-99763-0305 Vencedora  no Item   05 

29  LOTE R19 RESIDENCIAL JARDIM CANEDO II  CIDADE: SENADOR 

62-99945-2296    91-3250-3000    91-3269-0011     91-98300-0807 Vencedora 
nos itens   01, 03 e 04  no valor total de R$ 3.691.000,00  (Três Milhões E 
Seiscentos E Noventa E Um Mil Reais). DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE 

GARÇAS-MT

de Preços válido por um período de 12 meses, visto que as empresas 
atenderam todos os requisitos do Edital e seus Anexos.CONFRESA-MT, 
19 de ABRIL   de 2023.

<END:1448925:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1448981:171>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

público, para conhecimento dos interessados, que a licitação promovida 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS TIPO 
DRYWALL, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSARIO, teve 
como vencedoras a empresa MANOEL MESSIAS RODRIGUES FERREIRA 

ofertou proposta no valor de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) por metro 
quadrado, sendo o valor total  da proposta de R$ 308.000,00 (trezentos e 
oito mil reais). A presente Ata tem validade de 12 meses e os serviços serão 
requisitados conforme a necessidade das secretarias solicitantes.

Fernando Roberto de Moraes

<END:1448981:171>
<BEGIN:1448983:171>

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do 

vista o conteúdo do presente processo administrativo, o qual foi submetido 
a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, 
RATIFICO a contratação da empresa DLN SERVIÇOS LTDA inscrita 

DE OBRA CORRESPONDENTE A SEGURANÇA DESARMADA PARA 

discriminado no termo de referência, anexo ao processo. O valor total ser 
pago será de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), sendo o valor 

Desse modo satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo de 
contratação, nos termos da Lei

Maria Lúcia de Oliveira Porto
Prefeita Municipal

<END:1448983:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
<BEGIN:1448974:171>

público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Urbano (SMADES), Licenciamento Ambiental - (Licença 
Prévia, Licença de Instalação) das Obras de Pavimentação e Drenagem 
de águas Pluviais, no Bairro Residencial Coxipó - Etapa III, e da Reforma 

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1448974:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1448590:171>

EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2023 AO CONTRATO N.º 023/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: VIGA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL E PRAZO DE 
EXECUÇÃO DA OBRA

ASSINATURA: 

Márcia Cristina Ferreira Farias Geraldo
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.
<END:1448590:171>
<BEGIN:1448591:171>

EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2023 AO CONTRATO N.º 025/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: SALVER 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA; OBJETO: ACRÉSCIMO 
DE VALOR POR SERVIÇO EXTRACONTRATUAL
de R$ 118.416,14 (cento e dezoito mil e quatrocentos e dezesseis reais 
e quatorze centavos. Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais 

ASSINATURA
STALLONE VIEIRA DE MOURA
Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Econômico.
<END:1448591:171>
<BEGIN:1448828:171>

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2023

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, por intermédio da Comissão 

CHAMADA PÚBLICA DE 
Nº 002 2023, para “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS MATRICULADOS NA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JACIARA-MT”, 

dia 09 DE MAIO DE 2023 - 13:00 h. - MT. Os interessados poderão obter 

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 
17:30 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara-MT, 18 de abril de 2023.

João Luiz dos Santos Dall
Presidente da CPL

<END:1448828:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1448920:171>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Onde se lê:

TOMADA DE PREÇOS N. 003/2023/SECAD
APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO NA MANUTENÇÃO DE PONTE DE MADEIRA SOBRE O RIO 
DOS PEIXES, LOCALIZADA NA RODOVIA ESTADUAL MT-160, CÓDIGO 
PT 00492, COORDENADAS LAT. 10°58 506 LONG. 57°5 552
NO MUNICÍPIO DE JUARA - MT, em Atendimento Secretaria Municipal de 

constantes neste edital e em seus anexos.

R$ 1.246.101,82 (um milhão duzentos e quarenta e seis mil cento e um 
reais e oitenta e dois centavos).

Juara-MT, 19 de abril de 2023.

Juliany Mara Gouveia de Oliveira                          Carlos 
Amadeu Sirena

Presidente da CPL                                                     Prefeito Municipal
Portaria 053/2023


